
UOA CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Servizio Traffico, viabilita' e mobilita' (PUT)

DETERMINAZIONE N. 12 DEL 09/03/2016

OGGETTO: RIMBORSO  SOMME  COSAP  ERRONEAMENTE  VERSATE  DA 

ASSOCIAZIONE "LE BOTTEGHE DI SAN BARTOLO" - IMPEGNO SPESA  

E LIQUIDAZIONE

 

IL RESPONSABILE DELLA  

UOA CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Visto lo Statuto Comunale;

 Visto il regolamento di contabilità;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 5/1/2016 “PEG 2016 – Gestione provvisoria”

Richiamati:
- l’atto del  Sindaco n. 130 del 30/12/2013 con il quale viene conferito al Dott. Giuseppe Mastursi 
l’incarico  di  Responsabile  della  Unità  Organizzativa  autonoma  “Servizio  Corpo  di  Polizia 
Municipale”;
- l’art. 50 c. 10 del d.Lgs n. 267/2000;
- gli artt. 7 e 21 quinquies del Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
- gli artt. 2 e 9 della legge 65/86;
 
Viste  la  richiesta  di  rimborso  avanzata  in  data  25/9/2015  dal  Presidente  dell’Associazione  Le 
Botteghe di San Bartolo, con sede in Scandicci, Via San Bartolo in Tuto 15, in merito alle somme 
versate  a  titolo  di  canone  per  l’occupazione  di  spazi  e  aree  pubbliche  (COSAP)  addebitate 
erroneamente  perché,  come  da  statuto  presentato  presso  questi  uffici  in  data  4/9/2015, 
l’Associazione non ha scopi di lucro;

Considerato che il Regolamento COSAP al Capo 1, ar 3, comma 4, lettera P recita che il canone 
non  si  applica  alle  occupazioni  realizzate  da  associazioni  non  aventi  finalità  di  lucro,  per 
manifestazioni  pubbliche,  festeggiamenti  e  simili  e  da  ONLUS  legalmente  riconosciute,  per 
iniziative senza scopo di lucro a fini di promozione delle proprie attività ivi comprese le raccolte di 
offerte per il sostegno delle stesse;

Dato atto che l’importo da rimborsare è pari a € 209,19 e che riguarda le seguenti autorizzazioni:
 Autorizzazione n. 121 del 29/5/2015 € 110.10
 Autorizzazione n. 160 del 24/6/2015 € 99.09



Considerato quindi che occorre provvedere ad un impegno spesa di € 209,19 per il rimborso di cui 
al punto precedente;

D E T E R M I N A

1)  Di  provvedere,  per  i  motivi  esposti  in  premessa,  al  rimborso  dell’importo  di  €  209,19 
all’Associazione Le Botteghe di San Bartolo, con sede in Scandicci, Via San Bartolo in Tuto 15;

2) Di impegnare conseguentemente, ai sensi e per gli effetti dell’art.151, D.Lvo 267/00, la somma 
complessiva di € 209,19 che farà carico al Bilancio del corrente esercizio nel seguente modo:

Missione: 3 – Ordine pubblico e Sicurezza
Programma: 01 – Polizia Locale e Amministrativa
Capitolo: 447000/22 - Restituzione entrate e proventi diversi
Codice V Livello: 1099904001
Impegno: 620/2016

3) Di liquidare  a favore dell’ all’Associazione Le Botteghe di San Bartolo, con sede in Scandicci,  
Via San Bartolo in Tuto 15 la somma di € 209,19, quale rimborso delle somme versate per il 
pagamento del Canone per l’occupazione di spazi e aree pubbliche (COSAP), da versare tramite 
bonifico bancario come da istanza presentata in data 25/9/2015 Settembre 2014, dando atto che 
saranno forniti all’Ufficio Ragioneria i dati utili al rimborso della cauzione;

4) Di stabilire che la scadenza della relativa obbligazione giuridica è prevista per il 31/12/2016;

5) Di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a CIG ai sensi della legge 13/08/2010 
n. 136;

6) Di dare atto altresì che la spesa suddetta non è soggetta a pubblicazione ai sensi del Decreto 
Legislativo n.33 del 14/03/2013;

7) Di trasmettere il presente atto ai Messi Comunali per l’affissione all’albo pretorio “on line” per la 
durata di quindici giorni.

IL RESPONSABILE DELLA 

UOA CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Dott. Giuseppe Mastursi
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e  per  gli  effetti  del  D.P.R.  445/2000,  del  D.Lgs. 
82/2005, e norme collegate


